
technicznych i ekonomicznych eksploatacji, uwarun-
kowañ prawnych i wymagañ ochrony œrodowiska,
kwalifikowanie do zasobów przemys³owych zarówno
zasobów bilansowych, jak i w uzasadnionych przypad-
kach zasobów pozabilansowych z³o¿a.

Przepisy rozporz¹dzenia daj¹ te¿ przedsiêbiorcom mo¿li-
woœæ dostosowania siê do wymagañ rynku, poprzez samo-
dzielne ustalenie kolejnoœci wydobywania zasobów z³o¿a.

W stosunku do poprzednio obowi¹zuj¹cego rozporz¹dze-
nia z dnia 28 grudnia 2001 r. wprowadzono kilka zmian.
Zasadnicza zmiana dotyczy rezygnacji z koniecznoœci
przedstawiania mo¿liwoœci i kierunków zbytu kopaliny
g³ównej, kopalin towarzysz¹cych i produktów ich przeróbki
oraz zamierzonego sposobu postêpowania z odpadami
powsta³ymi w zwi¹zku z wydobywaniem kopaliny. Postê-
powanie z odpadami nie stanowi bowiem zakresu przedmio-
towego Prawa geologicznego i górniczego, a przez to równie¿

omawianego aktu wykonawczego. Ponadto do rozporz¹dze-
nia wprowadzono przepis o okreœleniu sposobów ochrony
pozostawionych zasobów w z³o¿u po zakoñczeniu eksplo-
atacji celem prowadzenia racjonalnej gospodarki zasobami
kopaliny pozostaj¹cej w z³o¿u. Sprecyzowano tak¿e zapis
dotycz¹cy umieszczania na mapach ilustruj¹cych klasyfika-
cjê zasobów „strat”, powsta³ych w wyniku (ewentualnej)
wczeœniejszej eksploatacji. W przypadku projektu zagospo-
darowania z³o¿a, sporz¹dzanego dla z³o¿a, w którym dotych-
czas nie prowadzono eksploatacji, nie bêdzie obowi¹zku
zaznaczania „strat” na mapach. Natomiast obowi¹zek ozna-
czania „strat” na za³¹cznikach graficznych bêdzie dotyczy³
przekrojów geologiczno-górniczych dla z³ó¿ eksploato-
wanych odkrywkowo. Ponadto, w stosunku do poprzednio
obowi¹zuj¹cego rozporz¹dzenia z dnia 28 grudnia 2001 r.,
wprowadzono poprawki i uœciœlenia g³ównie natury
porz¹dkowej.

Dz. U. Nr 136, poz. 1151

ROZPORZ¥DZENIE
MINISTRA ŒRODOWISKA 1)

z dnia 6 lipca 2005 r.

w sprawie szczegó³owych wymagañ,
jakim powinny odpowiadaæ dokumentacje geologiczne z³ó¿ kopalin

Na podstawie art. 50 ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy z dnia 4
lutego 1994 r. — Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. Nr
27, poz. 96, z póŸn. zm.2)) zarz¹dza siê, co nastêpuje:

Rozdzia³ 1
Przepisy ogólne

§ 1. 1. Dokumentacjê geologiczn¹ z³o¿a kopaliny nale-
¿y sporz¹dziæ dla z³o¿a w jego naturalnych granicach lub
wydzielonej jego czêœci, je¿eli przewidywana eksploatacja
wydzielonej czêœci nie zagra¿a prawid³owemu wykorzysta-
niu z³o¿a.

2. W przypadku dokonywania podzia³u z³o¿a, dla którego
jest wykonana dokumentacja geologiczna, nale¿y sporz¹-
dziæ now¹ dokumentacjê dla czêœci z³o¿a przewidzianej do
zagospodarowania, z pozostawieniem nazwy z³o¿a uzu-
pe³nionej cyfr¹ arabsk¹; dla pozosta³ej czêœci nale¿y spo-
rz¹dziæ rozliczenie zasobów z³o¿a w formie dodatku do
dokumentacji geologicznej na koszt podmiotu, który wyko-
na³ now¹ dokumentacjê.

§ 2. Dokumentacjê geologiczn¹ z³o¿a kopaliny nale¿y
sporz¹dziæ zgodnie z kategoriami rozpoznania z³o¿a, o któ-
rych mowa w § 4 i 5.

§ 3. 1. Dokumentacjê geologiczn¹ z³o¿a kopaliny nale¿y
sporz¹dziæ z podzia³em na czêœci tekstow¹, graficzn¹ i ta-
belaryczn¹, niezale¿nie od kategorii rozpoznania z³o¿a, z za-
strze¿eniem § 7.

2. W dokumentacji geologicznej z³o¿a kopaliny, maj¹cej
stanowiæ podstawê do ubiegania siê o koncesjê na wydoby-
wanie kopaliny ze z³o¿a, nale¿y przedstawiæ dane niezbêdne
do sporz¹dzenia projektu zagospodarowania z³o¿a.

3. Czêœæ tekstowa dokumentacji geologicznej z³o¿a ko-
paliny powinna zawieraæ:

1) kartê tytu³ow¹ dokumentacji geologicznej z³o¿a, zesta-
wienie zasobów geologicznych z³o¿a wed³ug kategorii
rozpoznania, kartê informacyjn¹ z³o¿a oraz kartê infor-
macyjn¹ dokumentacji, których wzory okreœlaj¹:

a) dla kopalin sta³ych — za³¹czniki nr 1, 2, 5–7 do roz-
porz¹dzenia,

b) dla metanu z wêgla kamiennego — za³¹czniki nr 1,
4, 6–8 do rozporz¹dzenia,

c) dla gazu ziemnego, ropy naftowej oraz jej natural-
nych pochodnych — za³¹czniki nr 1, 3, 6–8 do roz-
porz¹dzenia;

2) spis rozdzia³ów;

3) czêœæ opisow¹ z podzia³em na nastêpuj¹ce rozdzia³y:

a) wstêp,
b) po³o¿enie administracyjne z³o¿a, charakterystyka

geograficzna po³o¿enia z³o¿a (po³o¿enie z³o¿a, za-
gospodarowanie terenu, waloryzacja œrodowiska,
stan zagospodarowania z³o¿a i jego otoczenia),

1161

Przegl¹d Geologiczny, vol. 53, nr 12, 2005

1) Minister Œrodowiska kieruje dzia³em administracji rz¹dowej — œrodowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporz¹dzenia Prezesa Rady
Ministrów z dnia 11 czerwca 2004 r. w sprawie szczegó³owego zakresu dzia³ania Ministra Œrodowiska (Dz. U. Nr 134, poz. 1438).

2) Zmiany wymienionej ustawy zosta³y og³oszone w Dz. U. z 1996 r. Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 88, poz. 554, Nr 111, poz. 726 i
Nr 133, poz. 885, z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 2000 r. Nr 109, poz. 1157 i Nr 120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 110, poz. 1190, Nr 115, poz.
1229 i Nr 154, poz. 1800, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 117, poz. 1007, Nr 153, poz. 1271, Nr 166, poz. 1360 i Nr 240, poz. 2055,
z 2003 r. Nr 223, poz. 2219, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 173, poz. 1808 i Nr 273, poz. 2703 oraz z 2005 r. Nr 90, poz. 758.



c) warunki geologiczne wystêpowania z³o¿a (po³o¿e-
nie geologiczne z³o¿a, stratygrafia, tektonika),

d) opis stanu rozpoznania z³o¿a,
e) charakterystyka geologiczna z³o¿a, w z³o¿ach gazu

ziemnego, ropy naftowej oraz jej naturalnych pochod-
nych, równie¿ charakterystyka ich w³aœciwoœci zbior-
nikowych, a w z³o¿ach metanu z wêgla kamiennego
— charakterystyka metanonoœnoœci wêgla i serii wêglo-
noœnej,

f) charakterystyka rodzaju i jakoœci kopaliny g³ównej
oraz kopalin towarzysz¹cych, w³asnoœci technolo-
giczne kopalin,

g) warunki geologiczno-górnicze eksploatacji, w szcze-
gólnoœci geologiczno-in¿ynierskie, hydrogeologicz-
ne, gazowe, geotermalne,

h) warunki ochrony œrodowiska, ochrony z³o¿a, rekul-
tywacji (omówienie stanu œrodowiska i jego ochrony,
przedstawienie danych w zakresie budowy z³o¿a,
warunków jego wystêpowania, jakoœci kopaliny i
w³asnoœci ska³ otaczaj¹cych niezbêdnych dla oceny
wp³ywu eksploatacji na œrodowisko, w³asnoœci rekul-
tywacyjnych ska³ p³onnych, wymagañ dotycz¹cych
ochrony z³o¿a),

i) zasoby z³o¿a kopaliny g³ównej i kopalin towarzysz¹cych,
kryteria bilansowoœci z³o¿a, sposób okreœlenia granic
z³o¿a z uzasadnieniem wyboru metod obliczenia
zasobów z³o¿a, klasyfikacja zasobów z³o¿a z uwagi
na stopieñ rozpoznania, analiza dok³adnoœci rozpo-
znania z³o¿a,

j) spis literatury i materia³ów archiwalnych, wykorzysta-
nych do opracowania dokumentacji;

4) za³¹czniki obejmuj¹ce:

a) omówienie historii badañ i eksploatacji z³o¿a,
b) omówienie wykonanych prac geologicznych i badañ

specjalistycznych,
c) wyniki badañ specjalistycznych,
d) kopie lub uwierzytelnione odpisy dokumentów, któ-

rych treœæ ma istotne znaczenie dla opracowanej
dokumentacji, w tym decyzji zatwierdzaj¹cych doku-
mentacjê geologiczn¹ i dodatki do dokumentacji,
zawiadomieñ o przyjêciu dokumentacji i dodatków,
decyzji zezwalaj¹cej na zmianê kryteriów bilanso-
woœci, koncesji lub decyzji zatwierdzaj¹cych pro-
jekty prac geologicznych,

e) dowód istnienia prawa do wykorzystania informacji
geologicznej, na podstawie której sporz¹dzono do-
kumentacjê.

4. Przepisu ust. 3 pkt 4 lit. e nie stosuje siê do rozlicza-
nia zasobów z³o¿a w razie zaniechania lub zakoñczenia eks-
ploatacji, o której mowa w § 6 ust. 3.

5. Czêœæ graficzn¹ dokumentacji geologicznej z³o¿a
kopaliny stanowi¹ mapy i przekroje, a w szczególnoœci:

1) mapa lokalizacji z³o¿a sporz¹dzona na mapie topo-
graficznej, w zale¿noœci od wielkoœci z³o¿a, w skali
od 1 : 10 000 do 1 : 50 000;

2) mapa sytuacyjno-wysokoœciowa sporz¹dzona w skali
umo¿liwiaj¹cej szczegó³owe przedstawienie dokumen-
towanego obszaru z³o¿a;

3) mapa geologiczno-gospodarcza rejonu wystêpowania z³o-
¿a przedstawiaj¹ca sk³adniki œrodowiska podlegaj¹ce
ochronie, sporz¹dzona w skali 1 : 50 000 lub 1 : 25 000

dostosowanej do wielkoœci z³o¿a, z podaniem po³o¿enia
z³o¿a;

4) mapy ilustruj¹ce budowê z³o¿a niezbêdne do scharakte-
ryzowania jego formy, sposobu u³o¿enia, zmiennoœci
budowy i jakoœci kopaliny;

5) mapy obliczenia zasobów z³o¿a;

6) mapy i przekroje geologiczne, a w zale¿noœci od potrzeb
— równie¿ hydrogeologiczne, geologiczno-in¿ynierskie,
gazonoœnoœci i geotermiczne;

7) profile geologiczne wyrobisk rozpoznawczych i wybra-
nych wyrobisk górniczych w przypadku czynnych
zak³adów górniczych.

6. Czêœæ tabelaryczn¹ dokumentacji geologicznej z³o¿a
kopaliny stanowi¹ w szczególnoœci:

1) wyniki obliczeñ statystycznych lub geostatystycznych
— w zale¿noœci od potrzeb;

2) wyniki badañ rodzaju i jakoœci kopaliny, wraz z oblicze-
niami œrednich parametrów dla z³o¿a;

3) obliczenia zasobów kopaliny w poszczególnych czêœ-
ciach z³o¿a lub blokach obliczeniowych;

4) zbiorcze zestawienie zasobów z³o¿a.

7. Oznaczenia i symbole na za³¹cznikach stanowi¹-
cych czêœæ graficzn¹ dokumentacji powinny byæ zgodne
z wymaganiami Polskich Norm — Mapy Górnicze:
PN-84/G-09000.03, PN-72/G-09001, PN-72/G-09003,
PN-70/G-09004, PN-76/G-09005, PN-72/G-09007,
PN-78/G-09010, PN-73/G-09016, PN-75/G-09021.

Rozdzia³ 2
Szczegó³owe wymagania, jakim powinny odpowiadaæ

dokumentacje geologiczne z³ó¿ kopalin

§ 4. 1. W dokumentacjach geologicznych z³ó¿ kopalin
sta³ych stosuje siê kategorie rozpoznania z³o¿a: D, C2, C1, B, A.

2. Rozpoznanie z³o¿a lub jego czêœci w poszczególnych
kategoriach powinno spe³niaæ nastêpuj¹ce wymagania:

1) w kategorii D — granice z³o¿a, jego budowê geologiczn¹
i zasoby okreœla siê na podstawie odosobnionych wyro-
bisk, interpretacji geologicznej danych geofizycznych
przy zastosowaniu ekstrapolacji; b³¹d oszacowania œred-
nich wartoœci parametrów z³o¿a i zasobów mo¿e prze-
kraczaæ 40%;

2) w kategorii C2 — granice z³o¿a okreœla siê na podstawie
danych z wyrobisk, ods³oniêæ naturalnych lub badañ
geofizycznych metod¹ interpolacji lub odpowiednio
uzasadnionej ekstrapolacji; poznane powinny byæ g³ówne
cechy formy, budowy i tektoniki z³o¿a; jakoœæ kopaliny
nale¿y rozpoznaæ na podstawie systematycznego opró-
bowania w pe³nym zakresie mo¿liwych zastosowañ
kopaliny; b³¹d oszacowania œrednich wartoœci paramet-
rów z³o¿a i zasobów nie mo¿e przekraczaæ 40%;

3) w kategorii C1 — granice z³o¿a okreœla siê na podstawie
danych z wyrobisk rozpoznawczych, z ods³oniêæ natu-
ralnych lub badañ geofizycznych metod¹ interpolacji
lub w ograniczonym stopniu ekstrapolacji; stopieñ roz-
poznania z³o¿a powinien byæ wystarczaj¹cy dla szcze-
gó³owego okreœlenia formy, budowy, tektoniki z³o¿a i
jakoœci kopaliny w z³o¿u oraz dokonania oceny wp³ywu

1162

Przegl¹d Geologiczny, vol. 53, nr 12, 2005



przewidywanej eksploatacji na œrodowisko; b³¹d osza-
cowania œrednich wartoœci parametrów z³o¿a i zasobów
nie mo¿e przekraczaæ 30%;

4) w kategorii B — granice z³o¿a okreœla siê w sposób
uœciœlony na podstawie specjalnie wykonanych w tym
celu prac geologicznych; jakoœæ i w³asnoœci technolo-
giczne kopaliny powinny byæ potwierdzone wynikami
prób w skali pó³technicznej lub przemys³owej; b³¹d
oszacowania œrednich wartoœci parametrów z³o¿a i za-
sobów nie mo¿e przekraczaæ 20%;

5) w kategorii A — z³o¿e jest rozpoznane w stopniu umo¿li-
wiaj¹cym bie¿¹ce prowadzenie jego eksploatacji przy mo¿-
liwie najwy¿szym stopniu wykorzystania zasobów; b³¹d
oszacowania œrednich wartoœci parametrów z³o¿a i zaso-
bów w poszczególnych blokach nie mo¿e przekraczaæ 10%.

§ 5. 1. W dokumentacjach geologicznych z³ó¿ gazu
ziemnego, ropy naftowej oraz jej naturalnych pochodnych i
metanu z wêgla kamiennego stosuje siê kategorie rozpozna-
nia z³o¿a: C, B, A.

2. Rozpoznanie z³o¿a lub jego czêœci w poszczególnych
kategoriach powinno spe³niaæ nastêpuj¹ce wymagania:

1) w kategorii C — granice z³o¿a okreœla siê na podstawie
wyników badañ geofizycznych i interpretacji geologicz-
nej, a uzyskane dane umo¿liwiaj¹ projektowanie prac
niezbêdnych do dalszego rozpoznania z³o¿a lub jego
zagospodarowania, po uzyskaniu z co najmniej jednego
otworu przyp³ywu kopaliny, w iloœci posiadaj¹cej zna-
czenie gospodarcze; b³¹d oszacowania œrednich para-
metrów z³o¿a i zasobów nie mo¿e przekraczaæ 40%;

2) w kategorii B — zbadana budowa geologiczna z³o¿a
pozwala na jednoznaczne okreœlenie jego granic oraz
parametrów zbiornikowych warstw roponoœnych, gazo-
noœnych i ich zmiennoœci; b³¹d oszacowania œrednich
parametrów z³o¿a i zasobów nie mo¿e przekraczaæ 30%;

3) w kategorii A — ustala siê dane okreœlone dla kategorii
B z uwzglêdnieniem wyników uzyskanych z eksploata-
cji; b³¹d oszacowania œrednich parametrów z³o¿a i zaso-
bów nie mo¿e przekraczaæ 15%.

§ 6. 1. W dodatku do dokumentacji geologicznej eks-
ploatowanego z³o¿a kopaliny sta³ej, obok wyników prac
geologicznych wykonanych w celu udokumentowania z³o¿a,
nale¿y uwzglêdniæ dane zawarte w dokumentacji mierni-
czo-geologicznej zak³adu górniczego, wyniki bie¿¹cego
opróbowania z³o¿a oraz wyniki badañ specjalistycznych,
w szczególnoœci geologiczno-in¿ynierskich, hydrogeolo-
gicznych i gazowych.

2. W dodatku do dokumentacji geologicznej z³o¿a gazu
ziemnego, ropy naftowej oraz jej naturalnych pochodnych,
zawieraj¹cym nowe okreœlenie zasobów pierwotnych zgod-
ne z aktualnym stanem rozpoznania, nale¿y podaæ omówie-
nie przyczyn zmian.

3. Rozliczenia zasobów z³o¿a w przypadku zaniechania
lub zakoñczenia eksploatacji z³o¿a dokonuje siê w dodatku
do dokumentacji geologicznej z³o¿a.

4. W dodatku do dokumentacji geologicznej zamieszcza
siê materia³y podstawowe, które dokumentuj¹ powsta³e
zmiany, w szczególnoœci rozliczenie zasobów z³o¿a oraz
uzasadnienie stwierdzonych ró¿nic w wielkoœci dokumen-
towanych zasobów.

Rozdzia³ 3
Sporz¹dzanie dokumentacji geologicznych

dla niektórych z³ó¿ kopalin pospolitych

§ 7. Dokumentacja geologiczna z³ó¿ kopalin pospolitych,
która mo¿e stanowiæ podstawê do ubiegania siê o koncesjê na
warunkach okreœlonych w art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 4 lute-
go 1994 r. — Prawo geologiczne i górnicze, sk³ada siê z:

1) czêœci tekstowej zawieraj¹cej:

a) kartê tytu³ow¹, której wzór stanowi za³¹cznik nr 1
do rozporz¹dzenia,

b) kartê informacyjn¹, której wzór stanowi za³¹cznik
nr 9 do rozporz¹dzenia,

c) zestawienie zasobów z³o¿a,
d) zestawienie wyników badañ rodzaju i jakoœci kopa-

liny,
e) dowód istnienia prawa do wykorzystania informacji

geologicznej, na podstawie której sporz¹dzono
dokumentacjê,

f) czêœæ opisow¹, zawieraj¹c¹ krótk¹ charakterystykê
z³o¿a;

2) czêœci graficznej zawieraj¹cej:

a) mapê lokalizacji z³o¿a na mapie topograficznej
w skali 1 : 10 000 z zaznaczeniem obiektów podle-
gaj¹cych ochronie w jego otoczeniu (grunty rolne
klas I–IV, grunty leœne, obszary chronionego kraj-
obrazu, granice zbiorników wód podziemnych, gra-
nice s¹siednich z³ó¿),

b) profile geologiczne wykonanych wyrobisk i ods³o-
niêæ naturalnych,

c) mapê sytuacyjno-wysokoœciow¹ z³o¿a w skali co
najmniej 1 : 2 000 z naniesionymi granicami z³o¿a,
wyrobiskami i ods³oniêciami naturalnymi, wa¿niej-
szymi obiektami maj¹cymi wp³yw na sposób zagos-
podarowania z³o¿a oraz lini¹ przekroju geologicz-
nego przez z³o¿e,

d) mapê obliczenia zasobów z³o¿a,
e) co najmniej jeden przekrój geologiczny przez z³o¿e;

3) tabeli obliczenia zasobów z³o¿a.

Rozdzia³ 4
Przepisy przejœciowe i koñcowe

§ 8. Szczegó³owe wymagania, jakim powinny odpowia-
daæ dokumentacje geologiczne solanek, wód leczniczych i
termalnych, okreœlaj¹ przepisy w sprawie szczegó³owych
wymagañ, jakim powinny odpowiadaæ dokumentacje hydro-
geologiczne i geologiczno-in¿ynierskie.

§ 9. Do dokumentacji geologicznych przekazanych
w³aœciwym organom administracji geologicznej do przyjê-
cia przed wejœciem w ¿ycie niniejszego rozporz¹dzenia sto-
suje siê przepisy dotychczasowe.

§ 10. Traci moc rozporz¹dzenie Ministra Œrodowiska z
dnia 19 grudnia 2001 r. w sprawie szczegó³owych wyma-
gañ, jakim powinny odpowiadaæ dokumentacje geologicz-
ne z³ó¿ kopalin (Dz. U. Nr 153, poz. 1778).

§ 11. Rozporz¹dzenie wchodzi w ¿ycie po up³ywie14
dni od dnia og³oszenia.

Minister Œrodowiska: T. Podgajniak

1163

Przegl¹d Geologiczny, vol. 53, nr 12, 2005



1164

Przegl¹d Geologiczny, vol. 53, nr 12, 2005

Za³¹czniki do rozporz¹dzenia Ministra Œrodowiska
z dnia 6 lipca 2005 r. (poz. 1151)

Za³¹cznik nr 1

KARTA TYTU£OWA DOKUMENTACJI GEOLOGICZNEJ Z£O¯A

Finansuj¹cy dokumentacjê: .................................
U¿ytkownik z³o¿a: ..............................................
Wykonawca dokumentacji: .................................

Dokumentacja geologiczna
z³o¿a ............................. .............................

(nazwa kopaliny) (nazwa z³o¿a)

w kat. ....
(kategoria rozpoznania)

miejscowoœæ: ..................................

gmina: ............................................

powiat: ...........................................

województwo: ................................

Geolog dokumentuj¹cy:

............................................................
(podpis z podaniem imienia i nazwiska

oraz nr uprawnieñ)

(miejscowoœæ, rok)

WZÓR



1165

Przegl¹d Geologiczny, vol. 53, nr 12, 2005

Za³¹cznik nr 2

ZESTAWIENIE ZASOBÓW GEOLOGICZNYCH

................................. W Z£O¯U ..................................

OBLICZONYCH WG STANU NA DZIEÑ 31 GRUDNIA .......... R.

Kopalina
rodzaj

lub zastosowanie
surowcowe razem A B

B

C1

C1

C2

C2

D

D

Kopalina ogó³em

*) Tê czêœæ tabeli za³¹czaæ tylko w przypadku oszacowania zasobów pozabilansowych

Kopalina ogó³em

Geolog dokumentuj¹cy:

..............................................................
(podpis z podaniem imienia i nazwiska

oraz nr uprawnieñ)

Kopalina
rodzaj

lub zastosowanie
surowcowe razem A

WZÓR

Zasoby bilansowe

(nazwa kopaliny) (nazwa z³o¿a)

Zasoby pozabilansowe*)



1166

Przegl¹d Geologiczny, vol. 53, nr 12, 2005

Zasoby bilansowe/pozabilansowe*)

Za³¹cznik nr 3

ZESTAWIENIE ZASOBÓW GEOLOGICZNYCH
ORAZ PRZEWIDYWANYCH ZASOBÓW WYDOBYWALNYCH Z£O¯A

WG STANU NA DZIEÑ 31 GRUDNIA .......... R.

Pierwotne zasoby
geologiczne

Pierwotne zasoby
wydobywalne

Dotychczasowe wydobycie

od dnia ......... do dnia .........

Stan zasobów geologicznych

na dzieñ 31 grudnia ......... r.

Stan zasobów
wydobywalnych

na dzieñ 31 grudnia ......... r.
*) Niepotrzebne skreœliæ

B Crazem A
Kopalina Wyszczególnienie

Geolog dokumentuj¹cy:

..............................................................
(podpis z podaniem imienia i nazwiska

oraz nr uprawnieñ)

WZÓR



1167

Przegl¹d Geologiczny, vol. 53, nr 12, 2005

B Crazem A

B Crazem A

(g³ównej lub towarzysz¹cej)

Za³¹cznik nr 4

ZESTAWIENIE ZASOBÓW WYDOBYWALNYCH
METANU Z WÊGLA KAMIENNEGO JAKO KOPALINY

........................................................................................................

WG STANU ROZPOZNANIA NA DZIEÑ 31 GRUDNIA .......... R.

Wydobywalne zasoby bilansowe w mln m3

Razem zasoby bilansowe

Kopalina

rodzaj/jakoœæ

metan sorbowalny

metan wolny**)

Razem zasoby
pozabilansowe

Wydobywalne zasoby pozabilansowe w mln m*) 3

Kopalina

rodzaj/jakoœæ

metan sorbowalny

metan wolny**)

Tê czêœæ tabeli za³¹czaæ tylko w przypadku oszacowania zasobów pozabilansowych
Jeœli wystêpuje w z³o¿u.

*)
**)

Geolog dokumentuj¹cy:

..............................................................
(podpis z podaniem imienia i nazwiska

oraz nr uprawnieñ)

WZÓR



1168

Przegl¹d Geologiczny, vol. 53, nr 12, 2005

Za³¹cznik nr 5

KARTA INFORMACYJNA Z£O¯A
kopaliny sta³ej

1. Nazwa z³o¿a:
2. Kod z³o¿a (w systemie MIDAS):
3. Kopalina g³ówna:
4. Po³o¿enie z³o¿a:

5. Region:
6. U¿ytkownik z³o¿a :

adres:
telefon:
fax:
e-mail:

7. Nadzór górniczy:
8. Koncesjê na wydobywanie wydaje:

minister:
wojewoda:
starosta:

9. Koncesja na wydobywanie :
nr koncesji:
wydana przez:
wydana dnia:
termin wa¿noœci:

10. Obszar i teren górniczy :
nr decyzji:
wydana przez:
termin wa¿noœci:
status:

11. Projekt zagospodarowania z³o¿a/dodatek nr:
nr decyzji/zawiadomienia o przyjêciu:
wydana(e) przez:
wydana(e) dnia:

12. Powierzchnia ca³kowita z³o¿a: ....... ha
13. Rodzaj nieruchomoœci gruntowej nad z³o¿em:

grunty leœne ...... ha
grunty rolne (I–IV kl. bon.) ...... ha
grunty rolne (V–VI kl. bon.) ...... ha
zabudowa przemys³owa ...... ha
grunty komunalne ....... ha
inne ....... ha

14. Dop³yw wód do wyrobiska: ....... m /min
15. Poziomy wodonoœne:

miejscowoœæ: ....................... gmina: ........................ powiat: ........................ województwo: .........................

(pe³na nazwa)

(dla z³ó¿ zagospodarowanych)

(nazwa obszaru)

g³êbokoœæ: ciœnienie: stopieñ mineral.: rodzaj wód: klasa wód:

od..... do..... od..... do..... od..... do ..... ................... ..................

(parki, rezerwaty, obsz. ujêæ wodn. itp.)
3

WZÓR



1169

Przegl¹d Geologiczny, vol. 53, nr 12, 2005

Niewype³nione punkty karty informacyjnej powinny byæ oznaczone uwag¹ „nie dotyczy”
*) Nie dotyczy z³ó¿ wielopok³adowych (np. wêgla kam.).

16. Zagro¿enie œrodowiska przez wydobywanie:
17. Zagro¿enie œrodowiska przez przeróbkê:
18. Kierunek rekultywacji:
19. Stan zagospodarowania z³o¿a:
20. Data rozpoczêcia eksploatacji:
21. Data zakoñczenia eksploatacji:
22. Sposób eksploatacji:
23. System eksploatacji:
24. Zagro¿enia eksploatacji:

25. Stratygrafia sp¹gu kopaliny:
26. Stratygrafia stropu kopaliny:
27. Stratygrafia lokalna (warstwy):
28. Rodzaj kopaliny (podstawowa, pospolita):
29. Podtypy kopaliny:
30. Parametry jakoœciowe poszczególnych podtypów kopaliny:

31. Kopalina towarzysz¹ca:
32. Kopalina wspó³wystêpuj¹ca:
33. Forma z³o¿a:
34. Grupa z³o¿a:
35. Iloœæ pok³adów:

36. Gruboœæ nadk³adu (N) : od ....... do ....... ..........
37. Mi¹¿szoœæ z³o¿a (Z) : od ....... do ....... ..........
38. G³êbokoœæ sp¹gu z³o¿a: od ....... do ....... ..........
39. Stosunek N/Z ..................
40. Metoda obliczania zasobów:
41. NZKU (Nomenklatura Z³ó¿ Kopalin):
42. Metody przeróbki kopaliny:
43. Kierunki zastosowañ kopaliny:
44. Litologia ska³ otaczaj¹cych kopalinê:

t¹paniami ....... stopnia
metanowe ....... kategorii
wybuchami py³ów ....... klasy
py³owe ....... stopnia
wodne ....... stopnia
inne .......

parametr: min.: max.: œrednio: jednostka:

................ ........... ........... .............. ..............

minimalna maksymalna œrednia

(tylko dla z³ó¿ eksploatowanych odkrywkowo)

*)

*)

Geolog dokumentuj¹cy:

............................................................
(podpis z podaniem imienia i nazwiska

oraz nr uprawnieñ)



1170

Przegl¹d Geologiczny, vol. 53, nr 12, 2005

Za³¹cznik nr 6

KARTA INFORMACYJNA DOKUMENTACJI
Tytu³ dokumentacji: ............................................................
Powierzchnia obszaru dokumentowanego: .......................

Data rozpoczêcia badañ:
Data zakoñczenia badañ:
Liczba wykonanych wierceñ ............. ³¹czny metra¿ ............. wykonawca ...................

g³êbokoœæ wierceñ: od: do:
profilowanie otworów: ..............................................................................................

Opróbowanie: ..............................................................................................

Miejsce przechowywania rdzeni wiertniczych:
Badania geofizyczne w otworach:

rodzaj .............. iloœæ ........ wykonawca ....................................................................

Badania geofizyczne powierzchniowe:
rodzaj .............. iloœæ ........ wykonawca ....................................................................

Badania laboratoryjne:
rodzaj .............. iloœæ ........ wykonawca ....................................................................

Badania hydrogeologiczne:
rodzaj .............. iloœæ ........ wykonawca ....................................................................

Badania gazowe: ....................................................................

Obliczanie zasobów: ....................................................................

U w a g a: W karcie informacyjnej dokumentacji pomija siê pozycje, które nie dotycz¹ danej dokumentacji.

Geolog dokumentuj¹cy:

............................................................
(podpis z podaniem imienia i nazwiska

oraz nr uprawnieñ)

(imiê i nazwisko, nr uprawnieñ)

(imiê i nazwisko)

(imiê i nazwisko, nr uprawnieñ)

(imiê i nazwisko, nr uprawnieñ)

(imiê i nazwisko, nr uprawnieñ)

(imiê i nazwisko, nr uprawnieñ)

imiê i nazwisko, nr uprawnieñ)

(imiê i nazwisko, nr uprawnieñ)

WZÓR



1171

Przegl¹d Geologiczny, vol. 53, nr 12, 2005

Za³¹cznik nr 7

WCZEŒNIEJSZE DOKUMENTACJE I DODATKI DO DOKUMENTACJI

Data zatwierdzenia
lub przyjêcia

Udokumentowane zasoby
Rodzaj Kategoria

bilansowe pozabilansowe

Geolog dokumentuj¹cy:

............................................................
(podpis z podaniem imienia i nazwiska

oraz nr uprawnieñ)

WZÓR



1172

Przegl¹d Geologiczny, vol. 53, nr 12, 2005

Za³¹cznik nr 8

KARTA INFORMACYJNA Z£O¯A
gazu ziemnego, ropy naftowej oraz jej naturalnych pochodnych

i metanu z wêgla kamiennego

1. Nazwa z³o¿a:
2. Kod z³o¿a (w systemie MIDAS):
3. Kopalina g³ówna:
4. Po³o¿enie z³o¿a:

5. Region:
6. U¿ytkownik z³o¿a :

adres:
telefon:
fax:
e-mail:

7. Nadzór górniczy:
8. Koncesja na wydobywanie :

nr koncesji:
wydana przez:
wydana dnia:
termin wa¿noœci:

9. Obszar i teren górniczy :
nr decyzji:
wydana przez:
termin wa¿noœci:
status:

10. Projekt zagospodarowania z³o¿a/dodatek nr:
nr decyzji/zawiadomienia o przyjêciu:
wydana(e) przez:
wydana(e) dnia:

11. Powierzchnia ca³kowita z³o¿a: ....... ha
12. Rodzaj nieruchomoœci gruntowej nad z³o¿em:

grunty leœne ...... ha
grunty rolne (I–IV kl. bon.) ...... ha
grunty rolne (V–VI kl. bon.) ...... ha
zabudowa przemys³owa ...... ha
grunty komunalne ....... ha
inne ....... ha

13. Zagro¿enie œrodowiska przez wydobywanie:
14. Kierunek rekultywacji:
15. Stan zagospodarowania z³o¿a:
16. Data rozpoczêcia eksploatacji:
17. Data zakoñczenia eksploatacji:
18. Stratygrafia i litologia ska³y zbiornikowej:
19. Kopalina g³ówna z³o¿a:
20. Podtypy kopaliny g³ównej:

miejscowoœæ: ....................... gmina: ........................ powiat: ........................ województwo: .........................

(pe³na nazwa)

(dla z³ó¿ zagospodarowanych)

(nazwa obszaru)

(parki, rezerwaty, obsz. ujêæ wodn. itp.)

WZÓR



1173

Przegl¹d Geologiczny, vol. 53, nr 12, 2005

21. Parametry jakoœciowe poszczególnych podtypów kopaliny:

metan CH
etan C H
wêglowodory ciê¿kie C
dwutlenek wêgla CO
azot N
siarkowodór H S
hel He
wartoœæ opa³owa
ciê¿ar w³aœciwy ropy
parafina
siarka S
rtêæ Hg
........................

22. Kopalina towarzysz¹ca:
23. Kopalina wspó³wystêpuj¹ca:
24. Iloœæ poziomów ropo i gazonoœnych:
25. G³êbokoœæ po³o¿enia z³o¿a:
26. G³êbokoœæ po³o¿enia wody podœcielaj¹cej:
27. Mi¹¿szoœæ efektywna z³o¿a:
28. Porowatoœæ:
29. Przepuszczalnoœæ:
30. Zapiaszczenie:
31. Wspó³czynnik nasycenia:
32. Temperatura z³o¿a:
33. Wydajnoœæ absolutna (V ):
34. Wydajnoœæ dozwolona (V ):
35. Wyk³adnik wodny:
36. Wyk³adnik gazowy:
37. Wyk³adnik ropny:
38. Typ chemiczny wody z³o¿owej:
39. Stopieñ mineralizacji wody z³o¿owej:
40. Warunki produkowania:
41. Wspó³czynnik wydobycia:
42. Metoda obliczania zasobów:

4

2 6

3

2

2

2

abs

dozw

Niewype³nione punkty karty informacyjnej powinny byæ oznaczone uwag¹ „nie dotyczy”

Geolog dokumentuj¹cy:

............................................................
(podpis z podaniem imienia i nazwiska

oraz nr uprawnieñ)

min.
..............
..............
..............
..............
..............
..............
..............
..............
..............
..............
..............
..............
..............

m
m
m.
%
mdcy
%

°C
m /min3

m /min3

g/m3

m /t3

g/m3

g/l

max.
..............
..............
..............
..............
..............
..............
..............
..............
..............
..............
..............
..............
..............

œrednio
..............
..............
..............
..............
..............
..............
..............
..............
..............
..............
..............
..............
..............

jednostka
..............
..............
..............
..............
..............
..............
..............
..............
..............
..............
..............
..............
..............



1174

Przegl¹d Geologiczny, vol. 53, nr 12, 2005

Za³¹cznik nr 9

KARTA INFORMACYJNA Z£O¯A

Nazwa z³o¿a
Kopalina g³ówna
Kopaliny towarzysz¹ce
Po³o¿enie z³o¿a:
miejscowoœæ, gmina, powiat, województwo
U¿ytkownik z³o¿a:
adres, telefon, fax
W³aœciciel terenu z³o¿a
Stan zagospodarowania z³o¿a – wczeœniejsza
eksploatacja
Klasa gleb na obszarze z³o¿a
Sposób u¿ytkowania powierzchni na terenie
z³o¿a
Obiekty i obszary chronione w s¹siedztwie
z³o¿a
Zagro¿enia œrodowiska przez wydobycie
i przeróbkê kopaliny
Sposób rozpoznania z³o¿a
Budowa geologiczna z³o¿a:
forma, sposób u³o¿enia, wiek i rodzaj utworów
buduj¹cych i otaczaj¹cych z³o¿e,
rodzaj nadk³adu
Powierzchnia z³o¿a
Gruboœæ nadk³adu (N) od ... do ... œrednio ...
Mi¹¿szoœæ z³o¿a (Z) od ... do ... œrednio ...
G³êbokoœæ sp¹gu od ... do ... œrednio ...
Stosunek N/Z od ... do ...
Parametry jakoœciowe kopaliny
min. ... max. ... œrednio ...
Poziomy wodonoœne: g³êbokoœæ od ... do ...
Obliczona wielkoœæ zasobów w m i w t3

Przewidywany sposób eksploatacji
Przewidywana wielkoœæ rocznego wydobycia
Przewidywany sposób przeróbki kopaliny
Kierunki zastosowañ kopaliny
Przewidywany sposób rekultywacji wyrobiska
Inne uwagi: (dotycz¹ce z³o¿a i sposobu jego
eksploatacji)

1
2
3
4

5

6
7

8
9

10

11

12
13

14
15
16
17
18
19

20
21
22
23
24
25
26
27

Geolog dokumentuj¹cy:

............................................................
(podpis z podaniem imienia i nazwiska

oraz nr uprawnieñ)

WZÓR


